ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Cát Hải, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tự công nhận đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025

đối với đặc khu Cát Hải

                              ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Nghị định 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định về điều kiên đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục công

nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân

định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền

thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối

với giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 8951/CV-BCĐ ngày 23/11/2025 của Ban Chỉ đạo Phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ và xây dựng xã hội học tập thành phố Hải Phòng;

Căn cứ tình hình thực tế và kết quả tự kiểm tra công tác phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ năm 2025 của Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ đặc khu;

    Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội đặc khu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tự công nhận kết quả Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025

của đặc khu Cát Hải, cụ thể:

(1)  Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

(2)  Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

(3)  Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học mức độ 3;

(4)  Đạt xóa mù chữ mức độ 2.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu; Trưởng phòng

Văn hóa- Xã hội đặc khu, Hiệu trưởng các trường mầm non, Tiểu học,

2

TH&THCS, THCS, THPT và các tổ chức, các nhân có liên quan tại Điều 1 căn

cứ  quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hữu Vững

	loai_1_name

		2025-11-24T17:18:19+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Vững <vuhuuvung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T08:09:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T08:09:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T08:09:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!